UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:       /QĐ-SXD

Hưng Yên, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6

năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ Xây

dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ Xây

dựng hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối

lượng công trình;

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2021 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành quy định phân cấp và phân công nhiệm vụ trong

quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình trên địa

bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày 23 tháng 2 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Xây dựng thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh Hưng Yên;

Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Quản lý xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này giá ca máy và thiết bị thi công xây

dựng năm 2023 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

1. Bảng giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng này là cơ sở để các cơ quan, tổ

chức, cá nhân có liên quan quản lý chi phí đầu tư xây dựng các dự án sử dụng vốn

đầu tư công, vốn nhà nước ngoài đầu tư công và dự án đầu tư xây dựng theo phương

thức đối tác công tư (dự án PPP) trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

2. Khuyến khích các tổ chức, cá nhân tham khảo giá ca máy và thiết bị thi

công xây dựng quy định tại Quyết định này để quản lý chi phí đầu tư xây dựng đối

với các dự án ngoài quy định tại khoản 1 Điều này.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 36/QĐ-SXD ngày 28/4/2022 của Sở Xây dựng về việc công bố giá ca máy

và thiết bị thi công xây dựng năm 2022 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

Việc chuyển tiếp được thực hiện theo quy định tại Điều 44 Nghị định số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí xây dựng và

các quy định khác có liên quan.

Điều 3. Chánh văn phòng Sở, trưởng các phòng ban Sở, thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, QLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Kiềm

		2023-06-28T11:19:21+0700

		2023-06-28T10:59:15+0700

		2023-06-28T14:44:12+0700

		2023-06-28T14:44:12+0700

		2023-06-28T14:44:12+0700